МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района)

МУ «Эна-хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
«ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН  №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»

                                                        ПРИКАЗ

24  февраля  2023 г.                                                                         № _____

                                                    ст.Ассиновская

Об утверждении плана методической
работы  по обеспечению введения ФООП

         На основании Федерального закона  от 24.09.2022 г №371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»  и статью 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №992 «Об
утверждении федеральной основной образовательной программы начального общего
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября
2022 года №993 «Об утверждении федеральной основной образовательной программы
основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 16 января 2023 года №03-68 «О направлении информации», на основании
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 года
№170-п «О введении федеральных основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план методической работы  по обеспечению введения ФООП
(приложение №1).

2. Чигаевой А.Ш.., методисту школы обеспечить создание условий для методического
сопровождение участников образовательных отношений при введении ФООП.
3.Методисту школы Чигаевой А.Ш. обеспечить выполнение плана методического
сопровождения в указанные сроки.

  3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Чигаеву А.Ш.

Директор                                                                                                             Ю.М.Конгиев

С приказом ознакомлена                                                                              А.Ш.Чигаева